
 
 

 
Tautininkų Sąjunga 
Kodas: 302726860 
 

Subačiaus 43-7 
Vilnius LT-11379 
Lietuva 

Tel. +370 686 18693 
Ats. sekretorius e-paštas: arunas.eigirdas@gmail.com 
Ats. sąskaita: LT53 7044 0600 0781 4531 

 

KREIPIMASIS 

Į LIETUVOS RESPUBLIKOS  

PREZIDENTĘ  DALIĄ GRYBAUSKAITĘ 

 

Vilnius, 2017 m. vasario mėn. 23 d. 

 

Dėl Fanios Jocheles–Brancovskajos (Brantsovsky) apdovanojimo 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi 

 

Gerb. Lietuvos Respublikos Prezidente! 

 

Tautininkų sąjunga yra sukrėsta ir reiškia gilų susirūpinimą, dėl to, kad Jūsų dekretu, 

Vasario 16-osios – Valstybės atkūrimo dienos proga, „už nuopelnus Lietuvai ir mūsų šalies vardo 

garsinimą pasaulyje“, Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi buvo apdovanota Fania 

Jocheles–Brancovskaja (Brantsovsky), kuri galimai yra susitepusi lietuvių krauju, kai sovietinių 

partizanų būrys, kurios nare ji buvo, 1944 metų sausio 29-osios naktį išžudė visus Šalčininkų r. 

Kaniūkų kaimo gyventojus, tame tarpe ir 22 vaikus. Neabejojame, kad Jos Ekscelencija buvo 

suklaidinta, nes toks kontraversiškas sprendimas tik aitrina skaudžias Antrojo pasaulinio karo 

žaizdas ir tikrai neprisideda prie tarpusavio supratimo bei atjautos tarp tautų didinimo. 

Todėl Tautininkų sąjungos vardu kreipiamės į Jus, kviesdami atšaukti savo dekretą dėl 

Fanios Jocheles–Brancovskajos (Brantsovsky) apdovanojimo Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ 

Riterio kryžiumi. Primenu, kad precedentų, kai Lietuvos Respublikos apdovanojimų yra netekę 

asmenys, paaiškėjus jog jie yra to neverti, jau yra buvę. 

 

Einantis pirmininko pareigas   dr. Audrius Rudys 

 

Išrinktasis pirmininkas    Sakalas Gorodeckis 

 


